
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO
COMUNE DI MONTALTO DORA

___________________________

DETERMINAZIONE N. 164 DEL 14/03/2018
(PROPOSTA N. 47 DEL 14/03/2018

RESPONSABILE Servizi alla Persona e Amministrazione Generale

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER VERSAMENTO A FAVORE DEL CONSORZIO DEI SERVIZI
SOCIALI IN.RE.TE. DI IVREA DELLA QUOTA A CARICO DEL COMUNE PER LA
GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI ANNO
2018.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA CHE COPIA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO
PRETORIO ON-LINE DI QUESTO COMUNE PER 15 GIORNI CONSECUTIVI, CON DECORRENZA DAL
14/03/2018



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 4 del 27.05.2014 avente a oggetto la nomina del sottoscritto
quale Responsabile dei Servizi alla Persona;

VISTA la Legge di stabilità per l’esercizio 2018, n. 205 del 27.12.2017 (aggiornato a Legge di
Bilancio 2018);

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 21.12.2017 con la quale è stato
approvato il Bilancio Unico 2018/2020;

RICHIAMATO l’atto Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2018, dichiarato immediatamente eseguibile,
con il quale è stata definitivamente assegnata la gestione del P.E.G. per l’anno 2018;

VISTO il Bilancio P.E.G. 2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Decreto Legislativo n. 118/2011 del 23.06.2011 e s.m.i.

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. – T.U.E.L. e in particolare:

- l’art. 107, che assegna ai Responsabili dei Servizi la competenza in materia di gestione
amministrativa e finanziaria;

- l’art. 183, che regolamenta termini e modalità per l’assunzione e la prenotazione di
impegni di spesa;

- l’art. 153, comma 5, il quale stabilisce che il responsabile del servizio finanziario
effettuale attestazioni di copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettive
esistenti negli stanziamenti di spesa;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 in data 22.03.2000 con la quale si
aderiva al Consorzio Servizi Sociali IN.RE.TE. - Interventi e Relazioni Territoriali – e si
approvavano Statuto e Convenzione;

RICHIAMATA la deliberazione n. 3 in data 27.02.2018 con cui l’Assemblea Consortile del
Corsorzio IN.RE.TE. ha approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020 e il Piano Programma
2018/2020, confermando la stessa quota di competenza dell’anno 2017 relativa alla gestione in
forma associata dei servizi socio-assistenziali (€ 30.54 pro-capite in base al numero degli abitanti
al 31.12.2016);

CONSIDERATO CHE il numero degli abitanti al 31.12.2016 è pari a n. 3474;

VISTA la richiesta prot. n. 2460 del 13.03.2018 del Consorzio Servizi Sociali IN.RE.TE. di Ivrea
(ns. prot. n. 1839 del 14.03.2018) relativa alla quota che questo Comune dovrà versare per la
gestione in forma associata dei servizi socio-assistenziali per l’anno 2018;

DATO ATTO CHE la quota di competenza comunale è pari complessivamente a € 106.095,96 da
versare in n. 3 rate nel modo che segue:

 1° rata: scadenza 30.03.2018 € 35.365,32
 2° rata: scadenza 29.06.2018 € 35.365,32
 3° rata: scadenza 28.09.2018 € 35.365,32

RITENUTO opportuno provvedere in merito;



CONSIDERATO CHE:
- il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali disposti in

materia dagli organi politici;
- sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. 78/2009 e che,

stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, i pagamenti conseguenti il presente
impegno risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica, così come attestato dal Responsabile del Servizio Finanziario;

ACCERTATA la regolarità tecnica e la conformità sotto il profilo normativo;

TUTTO CIÒ premesso e considerato;

DETERMINA

DI PROVVEDERE ad impegnare la somma pari a € 106.095,96 per le motivazioni espresse in
premessa, imputandola al capitolo 7 “Contributo al Consorzio IN.RE.TE. per funzioni assistenziali
in forma associata” del P.E.G. 2018 che presenta la voluta disponibilità.

DI EROGARE, in favore del Consorzio Servizi Sociali IN.RE.TE. di Ivrea, la somma complessiva di
€ 106.095,96.

DI DISPORRE al pagamento della suddetta quota in n. 3 rate distinte secondo le scadenze
prefissate dal Consorzio:

 1° rata: scadenza 30.03.2018 € 35.365,32
 2° rata: scadenza 29.06.2018 € 35.365,32
 3° rata: scadenza 28.09.2018 € 35.365,32

DI EFFETTUARE il versamento suddetto alle seguenti coordinate:

Banca d’Italia Tesoreria dello Stato – Sez. Torino
IBAN IT 15 E 01000 03245 114300189605
intestato a Consorzio Servizi Sociali IN.RE.TE.

Impegni Assunti

Titolo Missione Capitolo Descrizione Importo AnnoImpegno NumeroImpegno
1.04.01.02 12.07 7 VERSAMENTO

A FAVORE
CONSORZIO
SERVIZI
SOCIALI
IN.RE.TE. DI
IVREA QUOTA
A CARICO
COMUNE PER
LA GESTIONE
IN FORMA
ASSOCIATA
DEI SERVIZI

106.095,96 2018 164



SOCIO-
ASSISTENZIALI
ANNO 2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Servizi alla Persona e Amministrazione Generale

Tezzon Venerina
(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)



Pareri
COMUNE DI MONTALTO DORA

DETERMINAZIONE N. 164 DEL 14/03/2018

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER VERSAMENTO A FAVORE DEL CONSORZIO DEI SERVIZI
SOCIALI IN.RE.TE. DI IVREA DELLA QUOTA A CARICO DEL COMUNE PER LA
GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI ANNO
2018.

Parere tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n.
267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Sintesi Parere:

Data: 14/03/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile Servizi alla Persona e Amministrazione Generale

Tezzon Venerina
(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole

Sintesi Parere:

Data: 14/03/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile Servizio Finanza Personale e Tributi/Ufficio Finanza Personale e Tributi

Vigliocco Mauro
(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)


	 
	DETERMINA


